
Neinvestiční program MŠMT – 
MŮJ KLUB 

Jihlava, 12.12.2017 

Přednášející:  Ing. Vítězslav Holub 
  Předseda Jihlavské unie sportu, z. s. 



Cíl semináře 

 

VĚDĚT  

KDY, JAK A CO JE TŘEBA  

K PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA ROK 2018 
 

 



Kde hledat informace ? 

 

Webové stránky MŠMT viz: 
 

 

PROGRAM: MŮJ KLUB 

http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/vyhlaseni-dotacniho-neinvesticniho-programu-muj-klub-na-rok


Zaměření programu 

Projektové financování: 

 Pravidelné všeobecné, sportovní, 
organizační a obsahové činnosti dětí 
a mládeže ve věku 6 až 23 let 

 Podpory údržby a provozu 
sportovních zařízení  

 

 



Struktura programu MŮJ KLUB 

MŮJ KLUB 

KDO SMÍ 
ŽÁDAT 

NA CO ŽÁDAT 

ZA JAKÝCH 
PODMÍNEK 

POUŽITÍ 
DOTACE 

VYHODNOCENÍ 
DOTACE 

Skip 



Oprávněný žadatel (KDO SMÍ ŽÁDAT) 

spolky, jehož hlavním předmětem činnosti je v 
souladu s jeho stanovami sportovní činnost, kterou 
vykonávaná na území ČR po dobu nejméně 2 let 

spolky, ve kterých pravidelně (minimálně 1x týdně) 
sportují děti či mládež v minimálním počtu 12 osob 
ve věku 6 – 23 let 

spolky, které vybraly minimální výši členského 
příspěvku 100,- Kč/rok na osobu za rok 2017 

spolky, které jsou bezúhonnou osobou 
spolky, které jsou bezdlužnou osobou 
 Zpět 



Obsahové zaměření (NA CO ŽÁDAT) 

 Úhradu nákladů na pravidelné sportovní, 
organizační a obsahové činnosti dětí a mládeže 
ve věku 6 – 23 let v roce 2018 

a také na 

úhradu nákladů spojených s udržování a 
provozováním sportovních zařízení ve vlastnictví, 
dlouhodobém nájmu nebo dlouhodobé 
bezplatné výpůjčce spolku (10 let, max. 50% 
dotace) 

Zpět 



Specifické vymezení (ZA JAKÝCH PODMÍNEK) 

 • Podpora je určena výlučně na činnost spolků při práci s 
dětmi a mládeží v TJ, SK (min. 12 členů ve věku 6-23 
let) 

• Pravidelnost sportování dětí a mládeže min. 1x týdně 

• Lze podat pouze 1 žádost (víceoborové TJ) 

• Souhlas žadatele se zveřejněním údajů (podáním 
žádosti) 

• Vlastnictví, dlouhodobý nájem (dlouhodobá bezplatná 
výpůjčka spolku (10 let s tím, že smlouva musí trvat v 
roce poskytnutí dotace) 

Zpět 



Účelové určení (NA CO LZE DOTACI POUŽÍT) 

NE:    (např.) 
 Pořízení hmotného i (ne) 

majetku 

 Nad rámec limitů (příloha 4) 

 Cestovné nad rámec zákona 

 Mzdy funkcionářů 

 Pohoštění a dary 

 Duplicitní úhrady 

 Úhrada bankovních poplatků 

 Ostatní specifikované výdaje 

ANO:   (např.) 
 Činnost trenérů a cvičitelů 

(limit 25 tis. Kč) 

 Vybavení majetkem související 
s provozem sportovního 
zařízení (limit pod 40 tis. Kč/ks) 

 Ostatní sportovní a organizační 
činnosti 

 Udržování a provozování 
sportovních zařízení (limit do 
50% z poskytnuté dotace) 

Zpět 

Účelové určení PVIII.pdf


Kritéria pro hodnocení (JAK BUDOU ŽÁDOSTI 
VYHODNOCOVÁNY) 

 • Věcné hodnocení  

aktivita dětí a mládeže – rozděleno do 3 kategorií, které žadatel vyplní 
přímo do žádosti v IS-Sport: 

 6-10,11-16 a17-23 let s přidělením koeficientů klub získá body 

• Metodika výpočtu 

Hodnota bodu = Alokace / součet bodů všech žadatelů 

Hodnota dotace = Hodnota bodu *Body žadatele  

• Minimální výše poskytnuté dotace je stanovena na 12x hodnoty 
jednoho bodu 

 

Zpět 



Cesta k dotaci: 
 

• Registrace v elektronickém systému IS-SPORT 
na adrese: http://is-sport.msmt.cz 

 

• Žádost (přímo na MŠMT do 29.12.2017) 

POZOR: Elektronicky a některé přílohy i písemně 

 

http://is-sport.msmt.cz/
http://is-sport.msmt.cz/
http://is-sport.msmt.cz/




První přihlášení – registrace do systému 





Ověřovací mail 

Aktivace je dokončena odkliknutím odkazu 
 
Následně jsou zaslány přihlašovací údaje 



http://is-sport.msmt.cz 
Vaše přihlašovací jméno je 46259911 
Vaše heslo je PHG235Z95Y (po prvním 
přihlášení vám jej doporučujeme změnit). 

http://is-sport.msmt.cz/
http://is-sport.msmt.cz/
http://is-sport.msmt.cz/


Kontrola a doplnění údajů o organizaci 



Způsob podávání žádosti 
Založení projektu 

Vložení formuláře žádosti do IS-Sport 

Vložení příloh a – j ve formátu PDF či XLS jako 
jednotlivé soubory (možnost opravy 1x) 

POZOR – příloha i) projekt – „Obsahové vymezení“ – 
rozsah projektu 2 normostrany - Za normostranu je považováno 1 800 

(včetně symbolů a mezer). Žadatel tedy musí napsat text v délce 3 600 znaků.  

Listinná podoba sešitá nebo kroužková vazby 

Souhlas se zveřejněním na stránkách MŠMT  

 



Založení projektu a jeho editace 



Odeslání projektu elektronicky 



Podmínky splnění náležitostí 
Žádost musí obsahovat náležitosti dle zákona o 
rozpočtových pravidlech…. 
a) údaje podle § 14 odstavce 4 písm. a) a b) rozpočtových pravidel,  
b) požadovaná částka,  
c) účel, na který žadatel chce dotaci nebo návratnou finanční 

výpomoc použít,  
d) lhůta, v níž má být tohoto účelu dosaženo,  
e) je-li žadatel právnickou osobou, informaci o identifikaci  
1. osob jednajících jeho jménem s uvedením, zda jednají jako jeho 

statutární orgán nebo jednají na základě udělené plné moci,  
2. osob s podílem v této právnické osobě,  
3. osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu. 



Odeslání projektu listinná forma 

Žádost o dotaci, která automaticky 
obsahuje i projekt, vytištěnou ze systému 
IS-SPORT, opatřenou podpisem 
statutárního orgánu 
Obálka musí být označena slovy 
„Dotace – Program MŮJ KLUB“ 
Rozpis rozpočtu na předepsaném 
formuláři (viz příloha č. 4) 



Způsob a termín podání žádosti 
Žádost o dotaci, která automaticky 
obsahuje i projekt, vytištěnou ze systému 
IS-SPORT, opatřenou podpisem 
statutárního orgánu 
Obálka musí být označena slovy 
„Dotace – Program MŮJ KLUB“ 
Rozpis rozpočtu na předepsaném 
formuláři (viz příloha č. 4) 
TERMÍN PODÁNÍ DO 29.12.2017 



Přílohy (nahrávají se do DOKUMENTŮ ORGANIZACE) 

a)výpis z veřejného spolkového rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

b) aktuální úplné znění stanov 

c) potvrzení o vedení bankovního účtu (ne starší 3 měsíců) 

d) výroční zpráva za předcházející rok, tj. za rok 2016 (výroční 
zpráva musí stručnou formou charakterizovat organizaci, její 
strukturu a činnost v předcházejícím roce a obsahovat rozvahu a 
výkaz zisku a ztráty resp. přehled o majetku a závazcích a přehled 
o příjmech a výdajích) podepsaná statutárním orgánem žadatele 

e) čestné prohlášení - bezdlužnost a rozpočtová kázeň (Příloha č. 
1)  

f) výpis z rejstříku trestů k prokázání bezúhonnosti žadatele (ne 
starší 3 měsíců)  



g) kopii dokladu prokazující vlastnictví, dlouhodobý pronájem 
nebo dlouhodobou bezplatnou výpůjčku sportovního zařízení v 
případě, že žadatel plánuje použít případnou finanční podporu na 
údržbu a provoz sportovního zařízení dle účelu tohoto programu, 
h) jmenný seznam členů žadatele ke dni podání žádosti  

i) projekt obsahující – název projektu, popis projektu, cíle 
projektu, rozsah aktivit projektu, popis cílové skupiny, 
harmonogram projektu, předpokládané zdroje financování 
projektu. Minimální rozsah projektu je stanoven na 2 
normostrany, 

j) rozpis rozpočtu projektu na předepsaném formuláři (Příloha č. 
4) – detailně rozpracovaný rozpočet, uvedené spolufinancování.  

Přílohy (nahrávají se do DOKUMENTŮ ORGANIZACE) 



Další podmínky 
Na poskytnutí dotace není právní nárok 
Projekt může být spolufinancován z obecních a krajských rozpočtů, 
evropských fondů a dalších zdrojů 
Celkové náklady a výnosy projektu musí být specifikovány v Rozpočtu 
projektu 
Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt z různých zdrojů není 
dovolena 
Prezentace MŠMT v informačních nebo propagačních materiálech 
Náklady projektu musí být v rozmezí od 1.1. do 31.12. 2018 (úhrada do 
31.1.2019) 
Finanční vypořádání za rok 2017 (žádal-li v programu VIII.) dle vyhlášky 
367/2015 
MŠMT neposkytne dotaci žadateli, který se dopustil porušení rozpočtové 
kázně u dotace poskytnuté v roce 2016 a FÚ rozhodl o tom, že došlo k 
porušení rozpočtové kázně 



Povinnosti příjemce 
Čerpání dotace evidovat v účetnictví odděleně, 
doklady označeny číslem rozhodnutí 
Vypořádat vztahy se státním rozpočtem dle vyhlášky 
367/2015 
Vyúčtování předložit MŠMT nejpozději do 15.2.2019 
V případě nevyčerpání dotace vrátit nevyčerpanou 
část do konce běžného účetního roku + avízo dle Přílohy 
2 – formulář AVÍZA 
Dodržet zákon o zadávání veřejných zakázek 
Zaslat kopie protokolů z kontrol FÚ do 30 dní  





Děkuji za pozornost 


